



DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA / INSTITUIÇÃO: DMAAE DE OURO FINO		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: REFORMA DE COBERTURA		DATA: SETEMBRO/2017	
LOCAL: OURO FINO / MG		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP Região Sul - 03/2017		() ADMINISTRAÇÃO DIRETA	(X) ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 Mês			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL COM BDI (22,87%)
1 SUBSTITUIÇÃO DO TELHADO							
1.1	DEM-TEL-015	REMOÇÃO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M²	R\$ 7,67	281,72	R\$ 2.180,80	R\$ 2.654,87
1.2	PIN-LIX-015	LIXAMENTO DE PINTURA EM SERRALHERIA	M²	R\$ 3,16	281,72	R\$ 890,24	R\$ 1.093,79
1.3	PIN-ESM-035	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESTRUTURA METÁLICA	M²	R\$ 22,21	281,72	R\$ 6.257,01	R\$ 7.687,70
1.4	PIN-ESM-025	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIES GALVANIZADAS, INCLUSIVE FUNDO ANTIOXIDANTE	M²	R\$ 22,21	3,78	R\$ 84,01	R\$ 103,22
1.5	PIN-ZAR-006	PINTURA ANTICORROSIVA A CROMATO DE ZINCO EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA	M²	R\$ 9,41	281,72	R\$ 2.650,99	R\$ 3.257,15
1.6	COB-TEL-050	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, DUPLA COM TRATAMENTO TERMO-ACÚSTICO	M²	R\$ 102,26	281,72	R\$ 28.808,75	R\$ 35.395,94
1.7	PLU-CON-005	CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 100 MM	m	R\$ 55,55	16,00	R\$ 888,80	R\$ 1.092,03
1.8	PLU-RUF-015	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº 24, DESENVOLVIMENTO = 25 CM	m	R\$ 26,48	15,13	R\$ 400,64	R\$ 492,25
					TOTAL DO ITEM	R\$ 42.141,24	R\$ 51.776,93


KELVIN WESLEY BINOTTI FRANCO
Engenheiro Civil
CREA/SP 5069445519

BRUNO ZUCARELLI - DIRETOR DMAAE

Rua Treze de Maio, 684 - Centro Ouro Fino/MG - CNPJ: 41.7791117/0001-00 - INSC. EST. ISENTO - FONE: (35)3441 1346 - 37570-000 - OURO FINO - MG
E-mail: compra@dmaaeof.com.br - Site: www.dmaaeof.com